
اوضاع و احــوال لبنــان در وخیم‌ترین حالت 
خود قرار دارد و حالا این کشــور نه تنها با تحریم و 
بحران‌های زیرساختی، بلکه با موج جابه‌جایی‌های 
داخلی روبرو است که می‌تواند یک بحران جدید را 
بدان تحمیل کند. در این راستا زیاد المکاری، وزیر 
اطلاع‌رســانی لبنان روز گذشته )یکشنبه( گفت 
در جلسه کابینه لبنان موضوعات و ابعاد مختلف 
بحران سیاسی، نظامی و انسانی که در حال حاضر 
کشور درگیر آن است، مطرح شد و باید بگویم که 
کابینه دولت مسئول آوارگان و پناهگاه‌ها است و 
دولت برای هماهنگی با ســرویس‌های امنیتی و 
شهروندان در سراســر لبنان در حال تلاش است 
تا بتواند این وضعیت را مهار کند. المکاری در جمع 
خبرنگاران گفت تلاش‌های دیپلماتیک ادامه دارد 
و هیچ قصوری از سوی نجیب میقاتی، نخست‌وزیر 
دولت موقت لبنان در این باره وجــود ندارد. این 
مقام لبنانی گفت که »پر واضح اســت که دولت 
لبنان خواهان آتش‌بس است اما همه می‌دانند که 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
با این مبنا به نیویورک رفت که آتش‌بســی برقرار 
است اما دستور ترور »سید حسن نصرالله« دبیرکل 
حزب‌الله لبنان را از ساختمان سازمان ملل صادر 
کرد. بنابراین، طرفی که خواهان آتش‌بس است و 
طرفی که آتش‌بس نمی‌خواهد، مشخص است«. 
وی افزود میقاتی در این جلسه نتایج رایزنی‌های 
خود در نیویورک را مطرح کرد و ســپس وضعیت 
لبنان توسط رهبران سرویس‌های امنیتی و وزیران 
بررسی و نیازها مشخص شد. او همچنین بر اهمیت 
اتحاد مردم لبنان در این لحظات که در این کشور 

می‌گذرد، تاکید کرد. 
همچنین سازمان امدادرسانی لبنان اعلام کرد 
۷۸۰ پناهگاه‌ها در حال حاضــر پذیرای آوارگان 
لبنانی هستند و قرار اســت پناه‌گاه‌های بیشتری 
تأمین شــود. این در حالیســت که از زمان شروع 
حملات اســرائیل به لبنان و طبق اعلام مقامات 
این کشور، ۸۱۶ تن کشته و ۲ هزار و ۵۰۷ تن دیگر 

زخمی شده‌اند. 
آنچه در این میــان مهم به نظر می‌رســد اما 
اظهارات نجیب میقاتی است. نخست‌وزیر موقت 
لبنــان در اظهاراتی پس از نشســت کمیته امور 
اضطراری گفت که اولویت کار بر توقف تجاوزات 
جاری اســرائیل علیه لبنان متمرکز اســت. وی 
همچنین اعلام کــرد که برآوردهــا حاکی از آن 
است که تعداد آوارگان این بمباران به یک میلیون 
نفر رسیده اســت. میقاتی در این باره اضافه کرد 
»جابه‌جایی کنونــی بزرگتریــن جابه‌جایی در 

تاریخ لبنان اســت. ما ورود کمک‌هــای مالی را 
تسریع خواهیم کرد اما شرط آن این است که اهدا 
کننده را بشناسیم«. او گفت که تعداد آوارگان در 
لبنان به یک میلیون نفر می‌رسد و آنها به سرپناه، 
کمک و مراقبت‌های بهداشتی نیاز دارند. میقاتی 
همچنین تاکید کرد که ما خواســتار آتش‌بس در 
همه جبهه‌ها برای ایجاد امنیت و ثبات در منطقه 
هســتیم. نخســت‌وزیر لبنان همچنین تصریح 
کرد که ما هیچ گزینه‌ای جز دیپلماســی نداریم و 
ارتش لبنان آماده اجرای قطعنامه شماره ۱۷۰۱ 
شورای امنیت است. این در حالیست که پیش از 
این اســرائیل با ادعای نقض این قطعنامه از سوی 
حزب‌الله، خواهان اجرای آن از ســوی لبنان شده 
و این مســئله را بهانه اصلی برای حملات مکرر به 

حزب‌الله قرار داده است. 

آنچه در خصوص ایــن قطعنامه باید مورد نظر 
قرار بگیرد این است که بر اساس قطعنامه شماره 
۱۷۰۱ شــورای امنیت ســازمان ملل، حزب‌الله 
لبنان باید به ســاحل شــمالی رودخانه لیتانی 
عقب‌نشــینی کند تا راه را برای اســتقرار ارتش 
 ملی لبنــان و نیروهــای حافظ صلــح )یونیفل( 

هموار سازد. 
همچنین ارتش اســرائیل موظف است با آغاز 
اســتقرار این نیروها، نیروهای خــود را از مناطق 
جنوبی لبنان خــارج کند اما ســوال مهم در این 
شــرایط این است که آیا اســرائیل می‌پذیرد این 
قطعنامه که 18 ســال پیش و پــس از جنگ 33 
 روزه میــان حزب‌الله و اســرائیل تصویب شــد، 

اجرایی شود؟

تاکید اسرائیل بر ادامه روند جنگ
پاسخ به این سوال که آیا قطعنامه 1701 شورای 
امنیت ســازمان ملل از ســوی تل‌آویو پذیرفته 
می‌شود یا خیر، موضوعی است که بدون شک به 
عوامل مهمی بستگی دارد. نخستین مورد، تحولات 
میدانی است. اســرائیل از دو هفته پیش تاکنون 
شــدیدترین حملات را علیه لبنان انجام داده که 
هدفش حزب‌الله لبنان و مقامات ارشــد آن بودند 
اما در این میان صدها غیرنظامی هم کشته شدند. 
نکته این این است که اسرائیل قصد دارد با هدف قرار 

دادن نفرات ارشد حزب‌الله به این موضوع تاکید کند 
که حزب‌الله در حال دریافت ضربات سنگین است. 
اسرائیل با این اقدام در داخل تل‌اویو افکار عمومی را 
برای ادامه جنگ حتی در غزه و کرانه باختری آماده 
می‌کند اما ترور سیدحسن نصرالله صرفاً یک اقدام 
میدانی برای تضعیف حزب‌الله از دیدگان اسرائیل 
بود اما خروجی آن همان چیزی نیست که نتانیاهو 

می‌خواهد. 
در این مسیر واشنگتن‌پست در گزارش خود در 
روز گذشته )یکشنبه( نوشت: »بعید است که ترور 
نصرالله برای حزب‌الله لبنان ضربه‌ای ســهمگین 

بوده باشد، زیرا حزب‌الله در عمق جامعه مردم لبنان 
ریشه دوانده و با تار و پود آنان عجین شده است«. 
این روزنامه همچنین یادآور شــد که سیدعباس 
موسوی، دبیرکل سابق حزب‌الله لبنان نیز در حمله 
هوایی اسرائیل به کشته شد، اما این گروه نه ‌تنها از 
بین نرفت، بلکه با روی کار آمدن نصرالله به عنوان 
دبیرکل جدید، به قدرتمندترین نیروی غیردولتی 

در جهان بدل شد. 
واشنگتن‌پست در این گزارش اذعان کرده است: 
»به احتمال زیاد، جانشین نصرالله که احتمالاً هاشم 
صفی‌الدین باشد، به همین اندازه توانمند است«. به 
گفته امل سعد، مدرس سیاست و روابط بین ‌لملل 
در دانشگاه کاردیف، در حالی که بعید است هدف 
قرار دادن نصرالله تــداوم عملیاتی این جنبش را 
مختل کند، اما »بدیهی است که یک ضربه بزرگ 
و تضعیف روحیه در میان صفــوف و حامیان آن و 
وحشت مطلق است که به طور موقت مردم عادی 
را در جنبش تحت تاثیر قرار خواهد داد«. بر همین 
اساس اسرائیل باز هم بر این موضوع تاکید می‌کند 
که باید حزب‌الله را مورد هــدف قرار دهد و همین 
تفکر می‌تواند سد راه اجرای قطعنامه 1701 شورای 

امنیت از سوی اسرائیل باشد. 
دومین مــورد امــا انتخابات ایــالات متحده 
است. حدود 6 هفته تا برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا باقی مانده اســت و هر دو نامزد 
یعنی کامالا هریس و دونالد ترامپ به صورت علنی 
از اقدام اسرائیل علیه غزه و حتی حزب‌الله و سپس 
ترور دبیرکل حزب‌الله لبنان حمایت کردند و این 
اقدامات را حق مشروع اســرائیل دانستند. بدون 
تردید دولت بایدن نه تنها تــا روز انتخابات، بلکه 
تا ژانویه 2025 که تعویض قــدرت انجام خواهد 
شد، جلوی اسرائیل و نتانیاهو را نخواهد گرفت و به 
همین دلیل اولاً حملات به لبنان ممکن است قطع 
یا به غزه منتقل شــود، و ثانیا اینکه ایالات متحده 
هیچ قصد و عزمی برای پایــان این منازعه از خود 

نشان نخواهد داد. 
اما سومین و آخرین موضوع هم آرایش ایالات 
متحده در منطقه اســت. لوید آستین، وزیر دفاع 
ایالات متحده به ارتش این کشــور دســتور داده 
است تا قوای هوایی آمریکا در غرب آسیا را افزایش 
دهند و دیگر نیروهای مسلح آمریکا هم در وضعیت 
آماده‌باش قرار گرفته‌اند. پاتریک رایدر، سخنگوی 
پنتاگــون در بیانیه‌ای اعلام کرد وزیــر دفاع این 
کشــور به تعداد بیشــتری از نظامیان این کشور 
دستور آماده‌باش داده تا برای مواجهه با تحولات 
مختلف در منطقه غرب آسیا آمادگی کافی داشته 
باشند. این اقدام پنتاگون به خوبی نشان می‌دهد 
که آمریکایی‌ها هم در حــال افزایش حضور خود 
در منطقه هستند و همین موضوع می‌تواند برای 
اســرائیل یک دلگرمی به جهت ادامــه دادن به 
حملاتش علیه بحران و فــرار از پذیرش و اجرای 
قطعنامه 1701 شورای امنیت باشد. حال باید دید 
جامعه ملل می‌تواند از اهرم‌های دیگر علیه تل‌آویو 

استفاده کند یا خیر؟

نخست‌وزیر دولت موقت لبنان از آمادگی بیروت برای اجرای قطعنامه  1701 سازمان ملل خبر داد؛ 

تلاش دیپلماتیک برای توقف ماشین جنگ اسرائیل
هشدار لاوروف به غرب: 

تلاش برای پیروزی در جنگ 
با یک قدرت هسته‌ای خطرناک است

ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به کشورهای 
غربی هشدار داد که »سعی نکنید با یک قدرت هسته‌ای 

که روسیه است، برای پیروزی بجنگید«.  
او در سخنرانی خود غرب را متهم به »دسیسه‌بازی« 
علیه روسیه، هم در داخل سازمان ملل، و هم خارج از آن 
کرد. سه روز پس از آنکه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه، از تغییر در دکترین هسته‌ای کشورش خبر داد، 
وزیر امور خارجه او در سخنرانی روز شنبه آمریکا را متهم 
کرد که از اوکراین، که روسیه در فوریه ۲۰۲۲ به آن حمله 
کرد، به عنوان ابزاری برای »شکســت« راهبردی مسکو 

استفاده می‌کند. 
او در ادامه نیز آمریکا را متهم کرد که »اروپا را هم برای 
این کار آماده می‌کند« و مدعی شد که اروپا با این کار، خود 
را در مسیر »ماجراجویی انتحاری« قرار می‌دهد. از آغاز 
جنگ در اوکراین، شــبح تهدیدات و رویارویی هسته‌ای 
بر فراز این جنگ ســایه افکنده اســت. ولادیمیر پوتین 
اندکی قبل از حمله به اوکراین به جهان یادآوری کرد که 
کشورش »یکی از قدرتمندترین کشورهای هسته‌ای« 
است و اندکی پس از آن نیروهای هسته‌ای خود را در حالت 

آماده‌باش  قرار داد.
رمانور او بر توانایی هســته‌ای روســیه از آن زمان در 
مقاطع مختلف افزایش و کاهش یافته اســت. پوتین روز 
چهارشنبه هفته گذشــته نیز گفت که اگر روسیه مورد 
حمله هر کشوری که توسط یک کشــور مجهز به سلاح 
هسته‌ای حمایت می‌شــود قرار گیرد، روسیه آن را یک 
حمله مشترک تلقی خواهد کرد. او مشخص نکرد که آیا 
این امر منجر به پاسخ هسته‌ای از سوی مسکو خواهد شد یا 
نه، اما تأکید کرد که روسیه می‌تواند در پاسخ به یک حمله 
متعارف که »تهدیدی حیاتی برای حاکمیت روســیه« 

ایجاد کند، از جنگ‌افزار هسته‌ای استفاده کند.

ایــالات متحــده و اتحادیــه اروپــا اظهــارات او را 
»غیرمســئولانه« خواندند. این وضعیت جدید به عنوان 
پیامی به ایالات متحده و سایر کشورهای غربی تلقی شد، 
زیرا اوکراین به دنبال چراغ سبز آنها برای حمله به روسیه 

با سلاح‌های دوربردتر است. 
دولت بایدن این هفته کمک نظامی ۲.۷ میلیارد دلاری 
دیگری برای اوکراین اعلام کرد، اما این کمک شامل نوع 
تســلیحات دوربردی که زلنســکی به دنبال آن است، و 
همچنین چراغ سبز برای اســتفاده از چنین سلاح‌هایی 
برای حمله به عمق روسیه نمی‌شــود. هنگام سخنرانی 
روز شنبه لاوروف در ســازمان ملل، یک دیپلمات جوان 
آمریکایی از آن یادداشت‌برداری می‌کرد اما هنوز واکنشی 
رسمی از سوی ایالات متحده به این هشدارهای سرگئی 

لاوروف منتشر نشده است.
جنگ اوکراین بیش از دو سال و نیم است که ادامه دارد و 
روسیه در شرق اوکراین به پیشروی‌های آهسته اما پیوسته 
دست یافته است. اوکراین نیز با حملات موشکی و پهپادی 
به خاک روسیه و یک حمله جسورانه در منطقه مرزی، به 
روسیه پاسخ داده است. رئیس‌جمهور اوکراین، ولودیمیر 
زلنســکی، فرمول صلح خود را برای پایان دادن به جنگ 
ارائه کرده است که شامل خروج کامل نیروهای روسی از 
اوکراین و تضمین پاسخگویی برای جنایات جنگی است. 
روسیه این فرمول را رد کرده و آن را یک »اولتیماتوم 
محکوم به شکست« می‌داند. در این میان، برزیل و چین 
طرح صلحی را پیشــنهاد داده‌اند که شامل برگزاری یک 
کنفرانس صلح با حضور اوکراین و روســیه است. روسیه 
اعلام کرده اســت که آماده ارائه کمک و مشــاوره به این 
گروه است، اما معتقد است که »هرگونه پیشنهادی باید 
مبتنی بر واقعیت‌ها باشــد و علل ریشه‌ای درگیری را در 

نظر بگیرد«. 
این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که جنگ اوکراین 
در زمستان وارد سومین سال خود خواهد شد و هنوز هیچ 
چشــم‌اندازی برای صلح در این کشور جنگ‌زده اروپایی 
وجود ندارد. این درحالیســت که »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس‌جمهور اوکراین بر دریافت بیشــتر تســلیحات و 
کمک‌های مالــی از غرب متمرکز شــده و در حالی که با 
کمبود مهمــات و نیرو در میدان نبرد دســت‌وپنجه نرم 

می‌کند، حاضر به گفت‌وگو با روسیه نیست. 
روزنامه »ال پائیس« اســپانیا در گزارشــی با اشاره 
به وضعیت وخیم اوکراین در بحبوحه جنگ با روســیه 
می‌نویسد: »پس از ۲ و نیم ســال از جنگ اوکراین، این 
کشور با مشکلاتی مواجه می‌شود و محدودیت‌های شدید 
برق را در فصل زمســتان تجربه خواهــد کرد. هم‌چنین 
روحیه شهروندان اوکراینی تضعیف و این کشور به پایان 

ظرفیت‌های خود نزدیک می‌شود«. 
این رسانه اسپانیایی گزارش داد: »فشار خارجی علیه 
رئیس‌جمهور اوکراین برای مذاکره با روسیه اوج می‌گیرد؛ 
مذاکره‌ای که شاید کی‌یف مجبور شود امتیازات دردناکی 
را به طرف مقابل بدهد«. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین اخیرا گفت: »اوکراین برای آنکه پای میز مذاکره 
بنشــیند، باید قوانین بازی را تغییر دهد تا طرف روسی 

صلح کند«. 
ال پائیس با توجه به اظهارات زلنسکی درباره تحولات 
جنگ اوکراین می‌نویســد: »ظاهرا هــدف حمله ارتش 
اوکراین به کورســک روســیه نیز همین بوده اســت و 
می‌خواســته ولادیمیر پوتین )رئیس‌جمهور روسیه( را 
مجبور کند تا به پای میز مذاکره بیاید. اوکراین هم‌چنین 
برای تغییر قوانین بازی، نشان قدرتی را ارائه داده است و از 
متحدان خود می‌خواهد تا مجوز استفاده از موشک‌های 

دوربرد در حمله به خاک روسیه را صادر کند. 
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جهان نما

رامین پرتو

به دنبال وزش بادهای شــدید و 
باران های سیل آســا ناشی از طوفان 
هلن که ویرانی بی سابقه ای در بخش 
های وسیعی از جنوب شرق آمریکا به 
بار آورد، دستکم ۶۴ نفر جان باختند 
و برق تقریبا ۳.۵ میلیــون نفر دیگر 
قطع شد. سیل بی‌سابقه، همزمان با 
ورود اولین گروه‌های امدادی و تلاش 
مقامات محلی بــرای ارزیابی میزان 
خرابی ها و آوارگی ســاکنان منطقه، 
بخش هایــی از منطقه آپالاشــیان 

جنوبــی را در بــر گرفــت. فرماندار 
جورجیا بعد از ارزیابی وضعیت منطقه 
از هوا، گفت انگار کــه در این منطقه 
بمب منفجر شده اســت. طوفانی که 
از روز پنجشــنبه در منطقه بیگ بند 
فلوریدا در طبقه بنــدی ۴ طوفان ها 
باعث لغزش زمین شــد با بادهایی با 
ســرعت ۱۴۰ کیلومتر در ســاعت، 
پنســیلوانیا را در نوردید. ســپس با 
تبدیل شدن به طوفان گرمسیری به 
ســمت ایالت های جورجیا، کارولینا 

و تنســی حرکت کرد و درخت‌ها را 
از ریشــه در آورد، ســقف خانه ها را 
در هم شکســت و خودروها را با خود 
برد و باعث شکســتن سدها و طغیان 
آب رودخانه‌ها شــد به طــوری که 
جمعیت منطقه به دلیل رانش زمین 
و ســیل جایی برای فرار نداشــتند. 
گفته می‌شود ترکیبی از بادها، باران 
های شــدید، ســیل و گردبادهایی 
که در مســیر طوفان هلن بروز کرد 
میلیاردهــا دلار خســارت بر جای 
گذاشت و بسیاری از خانه ها، کسب و 
کارها و بزرگراه ها را ویران کرده است. 
طوفان تا اواسط روز شنبه، میلیون‌ها 
خانه و واحد تجاری را در کارولینای 
جنوبی در خاموشــی فرو بــرد و بر 
اساس گزارش ســایت اطلاع‌رسانی 
اداره برق آمریــکا، در جورجیا ۷۵۰ 
هزار مشترک و در کارولینای شمالی 
۶۰۰ هزار مشترک برق در خاموشی 
فرو رفتند. برق مشترکان در فلوریدا، 
ویرجینیا، اوهایو و کنتاکی نیز بشدت 

آسیب دید.

تلفات طوفان هلن در آمریکا به دستکم  ۶۴  نفر رسید
خبر

روزنامه واشــنگتن پســت نوشت 
مقام‌های آمریکایی با بی اعتنایی نسبت 
به گزارش‌های اخیــر در خصوص پایان 
دادن به حضور نظامی این کشور در عراق 
همچنان برای حفــظ این حضور نظامی 
برنامه‌ دارند. روزنامه واشــنگتن پست 
با انتشار گزارشــی فاش کرد مقام‌های 
آمریکایــی اظهارات مقام‌هــای عراقی 
درباره اینکه نظامیان آمریکایی قرار است 
طبق توافق اعلام شــده بین ۲ کشور به 
حضور نظامی خود در عراق پایان دهند را 

کم‌اهمیت می‌دانند و مدعی هستند که این 
حضور نظامی به بهانه مقابله با تهدیداتی 
نظیر داعش حفظ خواهد شد. به نوشته این 
روزنامه آمریکایی، هر چند مقام‌های عراق 
در حالی اخیرا خبر از یک برنامه توافق شده 
برای پایان دادن به حضور نظامی آمریکا 
در عراق دادند اما واشــنگتن حالا روایت 
متفاوتی را ارائه کرده و مدعی منتفی بودن 
پایان حضور نظامی در عراق است. در این 
گزارش آمده است: »مقام‌های آمریکایی 
روز جمعه اعلام  کردند بر سر یک تغییر ۲ 

مرحله‌ای در حضور نظامی این کشور در 
عراق توافق کرده‌اند و این همچنان اجازه به 
تداوم عمیات‌ها علیه شبه‌نظامیان داعش 
در سوریه خواهد داد و مغایر با ارزیابی اولیه 
بغداد مبنی بر به اجرا در آمدن طرح خروج 
تقریبا کامل از عراق اســت«. به ادعای 
واشنگتن پســت هر چند ۲ هفته پیش 
دولت عراق خبر از توافقش با دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا بر سر خروج 
اکثریت ســربازان آمریکایی در عرض 
۲ ســال آینده از عراق داد اما واشنگتن 
به دلیــل »تلاطمات شــدید« در غرب 
آســیا نمی‌خواهد تحرکات نظامی خود 
را فاش کند و به همین دلیل می‌خواهد 
نســبت به وضعیت حضور نظامی خود 
در عــراق تردید و ســردرگمی به وجود 
بیاورد. هم‌اکنون ۲۵۰۰ پرسنل نظامی 
آمریکایی در عراق حضور دارند. مقام‌های 
عراقی گفته‌اند بعد از تکمیل برنامه خروج 
نظامیان آمریکایــی از عراق یک نیروی 
کوچک آمریکایی در شــمال عراق باقی 
می‌ماند تا با شبه‌نظامیان از جمله داعش 

مقابله کند.

خبر

واشنگتن‌پست: آمریکا به دنبال پایان دادن به حضور نظامی در عراق نیست

عصر دیروز نیروی هوایی اسرائیل 
به طــور همزمان حملاتــی را به نوار 
غزه، ســوریه، لبنان و یمن انجام داد. 
شدیدترین حملات هوایی هدف قرار 
گرفته بندر حدیده یمــن بو که برای 
دومین بار از سوی اسرائیل هدف قرار 
گرفت. گفتنی اســت تصاویر مخابره 
شــده از این حمله شدت این حمله را 
بسیار بالا نشــان می‌دهند. المیادین 

اعلام کرد: ارتش اسرائیل اعلام کرده 
۱۰ بار به حدیده حملات هوایی کرده 
اســت. پس از بندر حدیده و فرودگاه 
حدیده مخازن نفت و نیــروگاه برق 
این شهر ساحلی نیز مورد هدف قرار 
گرفت. در پی حمله موشکی حوثی‌ها 
به اسرائیل، رسانه‌های اسرائیلی اعلام 
کردند که جنگنده‌های این کشور بندر 
حدیده یمن و یک نیروگاه برق را هدف 

قرار دادند. یک منبع امنیتی به العربیه 
گفت که این حمله هوایی در پاسخ به 
حملات موشکی اخیر حوثی‌ها بوده 
اســت. در گزارشــی دیگر تلویزیون 
المیادین لبنان درباره حملات یمن، 
اعلام کرد: ذخایر نفتی راس عیســی 
علاوه بر بنــدر حدیده مــورد حمله 
قرار گرفت. در عین حال شــبکه ۱۴ 
اســرائیل مدعی شــد: هواپیماهای 
جنگنده ابوعلی رضا، فرمانده میدانی 
واحد بدر حزب الله لبنــان در حومه 
بیروت را هدف قرار دادند. به گزارش 
دیده‌بان ایران؛ ابوعلــی رضا آخرین 
رهبر حزب‌الله است که نام او در لیست 
تحت تعقیب منتشر شده توسط ارتش 
اســرائیل قرار دارد. دانیــل هاگاری، 
ســخنگوی ارتش اســرائیل پیشتر 
گفته بود: تنها ابوعلــی رضا ملقب به 
»حاج ابوحسین« از شجره زنجیره‌ای 
 رهبران حــزب الله از مــرگ نجات 

یافته است.

شارل میشل، رئیس شورای اتحادیه 
اروپا خواستار اصلاح ســاختار شورای 
امنیت شد و تاکید کرد که چنین اقدامی 
برای »فراگیر، مشروع و مؤثرتر« شدن 
این نهاد بین‌المللی لازم و ضروری است. 
رئیس شورای اروپا اعتقاد دارد که کرسی 
دائمی در شورای امنیت یک امتیاز نیست 
بلکه بیشتر یک مسئولیت تلقی می‌شود. 
شورای امنیت پانزده عضو دارد که شامل 

پنج عضو دائمی و ده عضو غیر دائم است. 
اعضای غیر دائم هر دو سال یکبار توسط 
مجمع عمومی انتخاب می‌شوند. شارل 
میشل طی سخنانی در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد با اشاره به مناقشات 
جاری در اوکراین، خاورمیانه و سودان، 
از ناکامی برخی اعضای دائمی این شورا 
در انجام مسئولیت خود برای تلاش در 
جهت تامین صلح جهانی انتقاد کرد. وی 

خطاب به کشورهای عضو سازمان ملل 
یادآور شد که داشتن کرسی در شورا یک 
امتیاز نیست، بلکه یک مسئولیت است. 
شارل میشــل در این خصوص تصریح 
کرد: »کرســی دائمی در شورای امنیت 
یک امتیاز نیست، بلکه مسئولیتی بزرگ 
است که برای پاســداری از صلح جهانی 
تنها به پنج کشور داده شده است«. رئيس 
شورای اروپا در بخش دیگری از سخنان 
خود هشدار داد که عدم مجازات جنایات 
علیه بشریت، خطر عادی شدن آن‌ها را 
افزایش می‌دهد. وی در همین خصوص 
افزود: »هنگامی که جنایات بشــری با 
مجازات همراه نگردد، عادی، روش‌مند 
و تبدیل به قانون می‌شــوند. در چنین 
شرایطی، قربانیان اعتماد و باور خود را به 
نهادهای بین‌المللی از دست می‌دهند«. 
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه 
نیز در این خصوص با شارل میشل هم‌رای 
است و اعتقاد دارد که منافع برخی از اعضا 

مانع پیشرفت شورای امنیت شده است.

شبکه ۱۴  اسرائیل: ابوعلی رضا، فرمانده واحد بدر ترور شد

حمله همزمان اسرائیل به غزه، سوریه، لبنان و یمن
رئیس شورای اروپا خواستار شد؛

اصلاح ساختار شورای امنیت سازمان ملل

اسرائیل در داخل تل‌آویو، افکار عمومی 
را برای ادامه جنگ حتی در غزه و کرانه 
باختری آماده می‌کند. ترور سیدحسن 

نصرالله صرفاً یک اقدام میدانی برای 
تضعیف حزب‌الله از دیدگان اسرائیل 

بود، اما خروجی آن همان چیزی نیست 
که نتانیاهو می‌خواهد

نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان 
پس از نشست کمیته امور اضطراری 

گفت که »ما خواستار آتش‌بس در همه 
جبهه‌ها برای ایجاد امنیت و ثبات در 

منطقه هستیم و ارتش لبنان آماده 
اجرای قطعنامه شماره ۱۷۰۱ شورای 

امنیت است«. اما آیا اسرائیل می‌پذیرد 
این قطعنامه که 18 سال پیش و پس از 

جنگ 33 روزه میان حزب‌الله و اسرائیل 
تصویب شد، اجرایی شود؟


